

Spi

ÅRSRAPPORT 2023



Innhold

1	Innledning.....	3
2	Tiltak som er gjennomført.....	6
3	Resultat.....	8
4	Kort om prosjektene som er igangsatt i 2022 og 2023:.....	8
5	Regnskap	15

Bildet på framsida viser Støren i november-22.

1 Innledning

2023 var det først fulle året der det ble jobba med regional omstilling i Midtre Gauldal, og i årsrapporten for 2023, ser vi tilbake på de målene som var satt; hvilke mål nådde vi, hvilke mål nådde vi ikke- og hvorfor. Hvordan gikk det med Spir i 2023?

Midtre Gauldal har de siste 20 årene hatt en stor vekst knyttet til etableringen av Norsk Kylling på Støren. En rekke bønder har hatt stor verdiskapning knyttet til utviklingen i Norsk Kylling, og det har også en hel rekke under- og sideleverandører. En del av disse fortsetter sine leveranser til Norsk Kylling når fabrikken nå har flyttet, men det er også flere som ikke har fått forlenget sine avtaler.

Imidlertid er det helt sikkert at flyttingen av Norsk Kylling sitt slakteri har medført en rekke uheldige innvirkninger på samfunnsutviklingen i Midtre Gauldal. Flyttingen av slakteriet har gitt et bortfall på flere hundre arbeidsplasser. I 2023 åpnet det nye rugeriet til Norsk Kylling på Støren. Dette, og en rekke andre tilskudd, har vært positivt for Midtre Gauldal. Engan som industriområde, er i gang med en spennende utvikling.



1 Norsk Kyllings rugeri i Engan

I omstillingsperioden 2022-27, blir det derfor viktig å arbeide med næringsstrukturen i Midtre Gauldal. Den bør bli mer variert i sammensetningen, med mindre enheter som er totalt er mindre sårbare for konjunktursvingninger. Dette bidrar i arbeidet med å sikre og etablere nye arbeidsplasser. Dette er imidlertid ikke helt sammenfallende med målet om å sikre og sørge for flere arbeidsplasser i eksisterende bedrifter.

Midtre Gauldal kommune fikk omstillingskommunestatus i 2022. Dette betyr seks år med ekstraordinærinnsats for samfunns- og næringsutvikling gjennom det som kalles et omstillingsprogram. I Midtre Gauldal har omstillingsprogrammet fått navnet Spir.

Den ekstraordinære innsatsen er et spleiselag mellom Trøndelag Fylkeskommune og Midtre Gauldal kommune.

Totalt er det satt av 40 millioner til omstillingsarbeidet over en periode på seks år. Av totalrammen bidrar Trøndelag Fylkeskommune med regionale utviklingsmidler på 30 millioner kroner, dette utgjør 75% av den totale bevilgningen. I tillegg medfinansierer Innovasjon Norge etter søknad, en rekke verktøy som benyttes i omstillingsprogrammene. Blant disse verktøyene er SMB utvikling der Spir nå har gjennomført første pulje med bedrifter i forstudie- og forprosjektfase.

Målene er å:

- Å sikre eksisterende arbeidsplasser og skape 300 arbeidsplasser
- Et mer robust næringsliv
- Økt utviklingsevne i næringsliv og kommunen

Arbeidsplasser

- Antall nye eller sikrede arbeidsplasser skapt i omstillingsperioden, fordelt på år:

Innsatsområde	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Sum*
Opplevelsesnæringen	5	10	10	10	10	5	50
Industri	10	30	30	30	30	20	150
Innovasjon og nyskaping	5	20	20	20	20	15	100
Sum arbeidsplasser pr år*	20	60	60	60	60	40	300
Kompetanse*	-	-	-	-	-	-	-
Attraktivitet*	-	-	-	-	-	-	-

* Arbeidsplassene skal måles via innrapportering fra enkeltprosjekter, ved hjelp av prosjektleder-rapporten. Rapporten er en del av prosjektleders sluttrapport til leder for omstillingsarbeidet. Det er altså de arbeidsplassene omstillingsprogrammet bidrar til å sikre og skape gjennom å støtte enkeltprosjekter, som skal regnes med (bruttotall).

I forbindelse med nye handlingsplaner for 2023 og 2024, ble tabellene for arbeidsplassmål justert, og den oppdaterte tabellen ser slik ut når denne årsrapporten skrives:

Innsatsområde	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Sum*
Opplevelses- næringen		2	5	5	5	5	25
Industri		35	85	35	35	20	185
Innovasjon og nyskaping		1	22	20	20	15	90
Sum arbeidsplasser pr år*		38(3 nye)	102	60	60	40	300
Kompetanse*	-	-	-	-	-	-	-
Attraktivitet*	-	-	-	-	-	-	-

*Innsatsområdene «Kompetanse» og «Attraktivitet» vil ikke ha arbeidsplasser som målsetting, men skal understøtte de andre innsatsområdene.

Robust næringsliv

- Økt økonomisk lønnsomhet i bedriftsporteføljen – aktører som har mottatt økonomisk tildeling eller annen bistand fra omstillingsprogrammet
- Antall nye bedrifter skapt i eksisterende og nye bransjer

Økt utviklingsevne

- Antall utviklingsprosjekter og tiltak samt søknader til det ordinære virkemiddelapparatet
- Styrke kommunen som tilrettelegger og utvikler for lokalt næringsliv
- Bidra til å realisere mål i kommuneplan, strategisk næringsplan og andre lokale planverk

Analysearbeidet konkluderte med 5 prioriterte innsatsområder. De valgte innsatsområdene har potensiale for videre utvikling og vekst, og bidrar til å nå målene for omstillingsarbeidet i Midtre Gauldal kommune. All næringsaktivitet er dynamisk, og valg og prioritering av innsatsområder kan endres gjennom omstillingsperioden.

- Opplevelsesnæringen

- Industri
- Innovasjon og nyskaping
- Kompetanse
- Attraktivitet

Styret i Spir

Programstatusvurdering ble gjennomført høsten 2023, og konklusjonen viste at man inntil videre ikke endrer innsatsområdene i Spir.

Styret i Spir har vært gjennom en del endringer i 2023.

Fram til oktober 2023, besto styret av Sivert Moen (styreleder), Bjørn Enge, Trude Solem Heggdal, Svend Hov, Kari Mette Busklein og Stig Magne Torve. Observatører er kommunedirektør Alf-Petter Tenfjord, Ole Harris Hansen (Trøndelag fylkeskommune) og Siri Bye Guldbækhei Johansen (Innovasjon Norge).

Etter kommunevalget høsten 2023, består styret av Trude Solem Heggdal(styreleder), Stian Engen, Kenneth Moe, Svend Hov, Kari Mette Busklein og Per Kosberg(fra juni 2023).

Aina Midthjell Reppe er programleder. I juni 2023 kom kommunikasjonsrådgiver Marthe Eid på plass. Dette er en 50% stilling i Spir.

Styret har arbeidet innenfor rammene gitt i omstillingsplan 2022-2027 samt i handlingsplanen 2023, Budsjettet i 2023 var på 8.449.000,- + gjenstående bevilgninger ikke utbetalt på 634.694,-, Totalt 9.084.619,-

2 Tiltak som er gjennomført

<i>Område</i>	<i>Gjennomført</i>
Styret	- sju styremøter samt en oppstartssamling og behandlet 55 saker, møtene har vekselvis vært avholdt fysisk og via Teams. - Programstatusvurdering i oktober 2023 - ett styreseminar med tilpasset onboarding for nye styremedlemmer, samt gjennomgang av utviklingsanalyse utarbeidet av BDO for Spir. - fire bedriftsbesøk
Programleder møter med næringslivet	- 57 bedriftsbesøk/samtale bedrift - seks frokostmøter - to konferanser
Kommunikasjon	- 14 avisoppslag der Spir eller omstillingsprogrammet er nevnt - Videreutviklet den etablerte hjemmesiden og SoMe-kanaler - Begynt utvikling av samarbeid med kommuneambassadører

Bevilga midler, Spirs initiativ til prosjekt	- Boligundersøkelse Støren S og Frøset - Kontorfellesskap Gauldalsporten - Prestteigen 2027 - Instagramkurs - Etablererkurs - Igangsatt arbeid med videre bruk av Gaula Natursenter - Igangsatt og avsluttet forprosjekt SMB-utvikling, 12 bedrifter - Gjennomført forstudie næringsaktiv kommune
Spirs deltagelse i ulike prosjekt/fora	- Samling omstillingsprogram i Trøndelag - Kraft og infrastrukturutvikling - Karrieredagen - Besøk fra statssekretær Sigrun W. Prestbakmo - Sommerjobb for ungdom - Bioøkonomiprosjekt Trøndelag Sør - Ungt Entreprenørskap «Mitt lokalsamfunn» og «Innovasjonscamp» - Landbruksprosjekt - Innovasjonscamp - Kompetansepilot - Dagliglederforum - Skole/næringslivsforum
Bevilga midler til prosjekt	Se egen liste over prosjekter
Møter andre	- 4 presentasjoner i politiske fora - Deltatt i 13 møter i regionale fora bla. Trondheimsregionen, Trøndelag Sør, Næringshager, Trøndelag Fylkeskommune, Forskningsrådet, NTNU, Innovasjon Norge, - Arrangert inspirasjonsskveld sammen med Proneo - Samarbeidsmøter med Proneo, MGU KF og NiT - Faste møter med andre omstillingsprogram i Norge - Etablert kontakt med Distriktssenteret - Etablert kontakt med Bygdevekst og ILAG-prosjektet
Intern koordinering	- Ukentlig næringsteam - deltatt i enhetsledermøte og egne møter med enkeltenhetsledere etter behov - deltagelse i kommunedirektørens ledergrupper - medlem i planforum - en viktig del av arbeidet med omstilling er også det interne utviklingsarbeidet i kommunen. Dette bidrar Spir til daglig i ulike møter og fora. - Gitt språkpraksisplass til en ukrainsk flyktning, i perioden juni-desember, med kompetanse innen markedsføring

3 Resultat

Gjennom året er handlingsplanen styrets viktigste verktøy for målrettet innsats.

Handlingsplanen og dens prioriteringer er fulgt, men man har sett behov for å styrke noen områder mer inn i 2024, og samtidig forenkle handlingsplanen noe. Spir begynner etter hvert å bli godt kjent i Midtre Gauldal, men det er fortsatt behov for å fortelle om programmet i mange ulike sammenhenger. Dette blir viktig også fremover.

Det er først ved årsskiftet 2023/24 at man begynner å se resultat av bevilga prosjekter om man skal se kvantitative resultat, mens resultater knyttet til utviklingsevne er mer krevende å måle så konkret. Dette er det også søkelys på nasjonalt knyttet til kommunene og regionene som har omstillingsstatus. Det jobbes med nye måleverktøy gjennom en nasjonal pilot, der man vet mer om resultatet mot sommeren 2024.

Alt i alt oppleves det som om programmet har fått satt god fart. Vi går nå inn i de to mest intensive årene av programperioden. Det blir viktig å gjøre de riktige prioriteringene rundt bruken av midler og den kraften som ligger i et omstillingsprogram.

4 Kort om prosjektene som er igangsatt i 2022 og 2023:

Alle beløp er eks. mva.

Mett i Gauldaln

Prosjektet skal bidra til at lokalmataktører kunne delta på Oi Trøndersk Matfestival i Trondheim, samt Ett sted nær deg. I tillegg ønsket søkeren gjennom lokalmatsamarbeidet å få strukturert en mer permanent organisasjon knyttet til lokalmat. Tilsagnet ga støtte til både deltagelse på matfestivaler og til en mer permanent struktur for framtida knytta til lokalmatsamarbeidet.

Bevilgning 161.000,-. Prosjektet er nå avsluttet.

Prestteigen 2027

Aktørene på Prestteigen står nå ved et veiskille der planlagt E6 går i tunnel utenfor dette området samt at de har behov for å jobbe mer målrettet med samarbeid, attraktivitet og markedsføring knyttet til dette viktige området i Støren Sentrum. Prosjektet har bidratt til å arrangere samarbeidsfora og workshops der ekstern konsulent har vært innleid.

Bevilgning 95.115,-. Prosjektet er nå avsluttet.

Børs Marked

Dette har tidligere vært en årlig hendelse på Prestteigen forretningsområde. Som et ledd i arbeidet med å gjøre Prestteigen mer attraktiv, ønsket aktørene å gjøre litt ekstra ut av Børs Marked 2022. De søkte derfor om støtte til å igangsette en rekke ekstra aktiviteter.

Bevilgning 30.425,-. Prosjektet er nå avsluttet.

Forprosjekt Soknedal Næringspark

Sokna Rør og Sokna Elektro har sammen kjøpt det gamle bankbygget i Soknedal sentrum, og dannet et samarbeidsselskap, kalt Soknedal Næringspark AS. For å kunne gjøre om bygget til ønskede bruksområder bla. felles kontorplasser for enkeltaktører, var det et behov for et større planleggingsarbeid før ombygging kunne foretas. Soknedal Næringspark har fått støtte til dette planleggingsarbeidet.

Total bevilgning 82.000,-, Totalt forbruk utbetalt 62.500,- (resterende midler tilbakeført til søknadspott Spir). Prosjektet er nå avsluttet.

SMB-utvikling Forstudie og forprosjekt

Ett av verktøyene som Innovasjon Norge har lagt til rette for gjennom regional omstilling, er SMB-utvikling. SMB-utvikling skal bidra til å skape vekst i små og mellomstore bedrifter i omstillingsområdet. Arbeidsmetodikken for SMB-utvikling, følger PLP-metoden.

Forstudien har som mål å avdekke hvilke bedrifter i omstillingsområdet som er best egnet til å delta i utviklingsprogrammet. Det er kun bedrifter som har et klart vekstpotensial og som kan demonstrere tilstrekkelig innsatsvilje som får tilbud om å delta i forprosjektfasen. Dette avgjøres av omstillingsstyret. Forstudie SMB ble startet opp oktober 2022 og varte ut november 2022.

Bevilgning 104.625,-. Prosjektet er avsluttet.

Forprosjektet har som mål å gi de utvalgte bedriftene fra forstudien bistand til å gjennomføre en analyse av bedriften og utarbeide prosjektplaner for konkrete utviklingsprosjekter. Forprosjekt SMB ble startet opp i desember 2022 og ble avsluttet i juli 2023.

Bevilgning 358.405,-

Baker Street Food

Soknedal Bakeri ønsker nå å få prøvd ut konseptet Baker Street Food for at bedriften skal kunne følge markedsutviklingen og gi dem flere bein å stå på. Forprosjekt skal kartlegge, analysere og vurdere etablering av kjeden Baker Streetfood med mål å bygge opp en større kjede for dette matsegmentet. Forprosjektet vil innebære utvikling av konsept, og en prøveproduksjon for uttesting i markedet.

Bevilgning 234.000,-. Prosjektet er avsluttet.

Videre bruk og utvikling av Gaula Natursenter (bygningen)

Kommunedirektøren har fått i oppdrag å utforske muligheter og lage et beslutningsgrunnlag for videre bruk av bygningen Gaula Natursenter. I dette arbeidet trengs ekstern bistand. I forstudien bes det om innspill til en SWOT-analyse for 3 ulike mulige bruksretninger

- Offentlig
- Offentlig/privat
- Privat

Kommunedirektøren skal gi anbefaling til formannskapet om videre bruk av Gaula Natursenter. Gjennom en forstudie med tilhørende prosjektplan har Spir hentet inn Bylivsutvikling AS til å utføre forstudien. Ekstern bistand skal gi innspill til nedsatt arbeidsgruppe og jobbe sammen med dem for å avklare hva som foreslås som ny virksomhet i bygget (uavhengig av hvilken type funksjon man lander på at bygget skal ha fremover). Målet for den aktuelle fasen er å få utarbeidet et beslutningsgrunnlag for videre bruk av Gaula Natursenter innen 31.01.23.

Bevilgning 134.909,- (prosjektet har fått finansiering både i 2022 og 2023). Prosjektet er avsluttet og overført til drift.

Innovasjonsdagen 2023

Innovasjonsdagen ble planlagt og gjennomført av Leve Hele Livet i Mangfoldige Lokalmiljø-prosjektet. Dagen var inndelt i to, en åpen konferansedel og en del med en lukket workshop. Spir samarbeidet med prosjektet om gjennomføring og for å få til bredest mulig oppslutning.

Bevilgning 49.920,-. Prosjektet er avsluttet.

Næringsaktiv kommune forstudie

Styret i Spir vedtok oppstart av forstudie næringsaktiv kommune våren 2023. Forstudiet ble gjennomført og sluttrapport ble levert i september 2023. Forstudien ble gjennomført ved hjelp av spørreundersøkelse blant næringslivet, spørreundersøkelse blant medlemmene i kommunestyret, gruppeintervju med ansatte på enhet SUK og dybdeintervju med representanter fra politisk ledelse, administrasjonen i Midtre Gauldal kommune og næringslivsrepresentanter.

Forstudien munnet ut i en sluttrapport med følgende anbefalinger:

«Basert på tilbakemeldingene fra næringsliv, kommuneadministrasjon og politikere i Midtre Gauldal, anbefaler prosjektgruppa at det ses nærmere på følgende forbedringspunkter:

- Mer utadrettet holdning generelt, og større fokus på informasjons- og kommunikasjonsarbeid. Mer, og bedre dialog.
- Jobbe for å skape gode arenaer for dialog mellom næringslivet, kommuneadministrasjon og politikere. Eksempler på dette kan være:

- Flere bedriftsbesøk fra både politikere og kommunens administrasjon
- Presentasjon fra bedrifter/korte dialogmøter ifm. kommunestyremøter/andre politiske møter
- Bruke det nylig etablerte næringsforumet til å koordinere innsatsen på næringsutvikling, slik at den framstår som mer målrettet
- Jobbe med tydelig kommunikasjon om omstillingsprogrammet Spir, og på hvilken måte Spir kan bidra både inn i nytt og eksisterende næringsliv.
- Oppdatering av hjemmesida til kommunen med hensikt å tydeliggjøre roller i næringsarbeidet i Midtre Gauldal. Siden det har vært en periode med endringer i denne organiseringen, oppleves det vanskelig å få oversikt over hvem som gjør hva. Dette gjelder informasjon både om overordnet struktur i næringsarbeidet, og på personnivå med aktuelle kontaktpersoner.
- Det anbefales en evaluering av prosesser i kommunalt planarbeid, for å få effektive og nyttige prosesser. Det vil være nyttig å drøfte hvor lange tidsperspektiver en planlegger for, samt lage planer for gode medvirkningsprosesser med næringslivet.
- Det anbefales å allerede nå begynne planlegging av hvordan organiseringen av næringsarbeidet skal organiseres etter at omstillingsperioden er sluttført.»

Bevilgning 78.400,- Prosjektet er ferdig. Følges opp videre av kommunedirektør og Spir.

NM snøscootercross

Singsås Motorklubb ønsker å legge til rette for gratis publikumsarrangement på Støren i forbindelse med gjennomføringen av NM i Snøscootercross i mars 2023. Spir bidro med midler slik at showarrangementet kunne gjennomføres som et gratisarrangement. Arrangementet bidro til å presentere sporten på en god måte og til å vise fram Midtre Gauldal som en attraktiv kommune med spennende arrangement.

Bevilgning 65.000,-. Prosjektet er avsluttet.

Kompetanseløft for ansatte ved STI

Støren Treindustri har i mange år vært en av Norges ledende produsenter av elementhus, precut og takstoler. Svikt i markedet gjorde at bedriften ønsket å ruste seg for fremtida slik at de fortsatt kan ha virksomhet på Støren og være ledende i markedet også videre fremover. Kompetansekartlegging ble gjennomført, og denne viste et behov for kompetanseheving, prosjektet er inndelt i fase 1 og 2, og det er levert to separate søknader for kompetansehevingsarbeidet.

Bevilgning fase 1: 84.788,-

Bevilgning fase 2: 215.212,-

Prosjektene pågår fremdeles.

PJ Custom Guitars

Per Jøran Winsnes har opparbeidet seg en kunnskap, kompetanse og interesse for bygging av elektriske gitarer og ønsket å skape en bedrift ut fra dette. Gründeren har drevet med gitarbygging i en bod hjemme hos seg selv på fritida, men ønsket å undersøke om det ville være mulig å flytte produksjonen inn i egnede produksjonslokaler, jobbe med produktutvikling, samt utarbeide organisering og en lønnsom forretningsmodell. For å lykkes med satsningen var det også behov for å jobbe med å utvikle markedsmateriell.

Bevilgning 171.188,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Utvikling Prestteigen sentrum Fase 1 og 2

Programledelsen jobba høsten 2022 målrettet mot aktørene på Prestteigen får å legge til rette for et mer formalisert samarbeid og utvikling av virksomhetene slik at de er rustet for fremtiden. Å være rustet for fremtiden kom også fram gjennom Nye Veiers avgjørelse om at ny E6 en gang i fremtiden skal bygges i tunnel forbi Støren og på den måten vil gi Prestteigen mindre trafikk enn i dag. Aktørene selv har også et ønske om å få til et mer forpliktende samarbeid mellom butikkdrivere og eiere slik at området fremstår som attraktivt og en møteplass for både lokale og tilreisende. Aktørene søkte derfor om å igangsettelse av et utviklingsprosjekt som skal bidra til å ruste og utvikle handelsområdet for fremtidens behov og etterspørsel. Første fase besto av å tegne en utomhusplan for området, og deretter utvikle området og samarbeidet for området med bakgrunn i dette.

Bevilgning fase 1: 70.500,-

Bevilgning fase 2 200.000,-

Prosjektene pågår fremdeles.

Utvikling av Singsås Kro og Pub

Dagens driver på Singsås Kro og Pub har drevet serveringsvirksomhet der siden 2020. I 2021 etablerte Sercan Nelik virksomheten som et AS. Bedriften har hatt god utvikling, men det var et behov for å utvide arbeidsstokken for at bedriften skulle ha mulighet til å utvikle seg videre. Nelik ønsket å videreutvikle menyen og dermed få flere gjester. I tillegg så eier en mulighet for å etablere en tilleggsbedrift som kunne drive med sauserproduksjon og selge sine varer til HORECA samt benyttes i Singsås Kro og Pub sin virksomhet.

Bevilgning 100.000,-. Prosjektet pågår fremdeles

Produkt- og markedsutvikling Svardal Trapp

Svardal Trapp beskrev et behov for å styrke kundegrunnlaget sitt og få en mer jevn tilstrømning av ordrer gjennom året. Bedriften har hatt levert tilfredsstillende resultat de siste årene.

Gjennom SMB-utvikling forprosjekt fikk bedriften en mulighet til å gjennomgå forretningsmodellen sin og se på de mulighetene som ligger til grunn for videre utvikling av bedriften.

Resultatmål for aktuell fase - Svardal Trapp skal levere nye produkter og et utvidet marked der målet er å sitte med en ny, større kunde, i samme størrelse som og i tillegg til Varmbobygg. Resultatmål hovedprosjekt: Svardal Trapp skal utnytte mannskapet og maskinene de allerede har investert i. De skal sitte med flere, nye kunder. Bedriften skal ha bedre lønnsomhet og ha en sikrere og jevnere inntektsstrøm. Arbeidsplassene skal i tillegg bestå og være godt ivaretatt.

Bevilgning 122.500,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Vekstmuligheter Audioplus Norge

Audioplus Norge AS hadde et mål om å utvide sin virksomhet, både gjennom etablering av flere hørselsklinikker i Norge og i tillegg styrke hovedkontoret på Støren med flere administrative ressurser. Målet i dette forprosjektet er å utrede muligheter for vekst og markedsutvikling. Effekten vil være en sterkere merkevare og mer sysselsetting knyttet til virksomheten.

Bevilgning 150.000,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Mersmak

Mersmak er 1 av 13 bedrifter som var med i SMB-utvikling forprosjekt. Bedriften har gradvis blitt oppskalert, og har det siste året utvidet produksjonskapasiteten og utvidet produktspekteret til også å gjelde foredling som røking og pølsemakeri. Målet gjennom forprosjektet er å utvide markedsområdet slik at produktene kan leveres i et større nedslagsfelt og også i dagligvare. For å få til det, kreves det godkjenning fra Mattilsynet på et nivå høyere enn Mersmak har i dag. Mersmak ønsker at bedriften på sikt kan være grunnlag for flere hele stillinger. I dag jobber flere av gründerne i bedriften på deltid. Mersmak er en viktig ressurs inn i arbeidet med samlingen av lokalmataktørene inn i Mett i Gauldaln.

Bevilgning 270.000,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Mett i Gauldaln nettverk og merkevare

I sak 6/22 fikk Mett i Gauldaln støtte til gjennomføring av matfestivaler for 2022 samt forutsetningen om at det skulle jobbes med en formalisering av samarbeidet. Dette ble gjort i 2023, og aktørene har dannet eget samvirkeforetak. Mett i Gauldaln som lokalmatnettverk har eksistert siden 2019. Nettverket søkte om støtte til også i 2023 stå samlet under felles merkevare på bla. Oi Trøndersk Matfestival, og for å kunne videreutvikle lokalmatnettverket.

Bevilgning 258.334,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Markedsutvikling Ullpikene

Ullpikene består av to lokale gårdsbruk som samarbeider om å foredle ull og deretter selge det som eget garn. Målet gjennom forstudien var få et bedre grunnlag for å vurdere om foredling av ull fra

egne sauer og oppstart av eget utsalg av ullprodukter er en bærekraftig og levedyktig forretningsidé. Gründerne ønsket å få kunnskap om hvem eventuelle kunder er og deres behov, markedsføringen og betalingsvilligheten.

Bevilgning 39.693,-. Prosjektet er avsluttet.

Landbruksutviklingsprosjekt

Prosjektet skal utvikle mål og strategier for landbruket 2030 i Midtre Gauldal. Dette skal gjøres gjennom en 1-årig prosess som skal mobilisere, samle og løfte aktørene i landbruket, bygdene der landbruket utøves og landbruksforvaltningen. Prosessen legger opp til å nå resultater gjennom et forarbeid, 3 samlinger og 8 arbeidsgrupper som jobber mellom samlingene. Måten det jobbes på skal gi sterk forankring og aktiv medvirkning fra aktørene i landbruket, samtidig med politisk og adm. forankring.

Bevilgning 70.000,-. Prosjektet pågår fremdeles, og forventes ferdigstilt i 2025.

Konseptutvikling Kreativ Destinasjon

Nordic Design Crew er et kreativt byrå som holder til på gamle Singsås Stasjon. Utvikling av en kreativ destinasjon er Nordic Design Crew sin strategi for vekst og utnyttelse av markedsmuligheter som ligger i regionen. I forprosjektet er målet å utrede muligheter for å bygge opp reiselivsinfrastruktur og utvikle et forretningskonsept med sin kulturelle og kreative identitet som vil gi en opplevelse av autensitet, originalitet og inspirasjon for besøkende og turister i Midtre Gauldal kommune.

Bevilgning 200.000,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Gauldalstunet- et arrangement under VM på ski Trondheim 2025

VM på ski i Trondheim i 2025 vil få stor oppmerksomhet og bred pressedekning. Det er mange tilreisende og mye aktivitet i Trondheim i denne perioden, og arrangementet har et positivt omdømme. Under Gauldalskonferansen 2022, oppsto ideen om å lage et profileringsarrangement for Midtre Gauldal under VM på ski i Trondheim 2025. Sentrale aktører har møttes flere ganger for idemyldring og planlegging, og gjennom dette oppsto konseptet Gauldalstunet. Konseptet skal vise fram Gauldalen fra sin beste side under hele VM-arrangementet. Konseptet tar inn mat, opplevelser, kultur og møte mellom næringsaktører. Målgruppene er Midtre Gauldalinger, regionens næringsliv og tilreisende som skal få oppleve alt Gauldalen kan by på. Trondheim kommune er forspurt om bruken av arealet Krigsseilerplassen, og gjennom dette har prosjektet også fått opprettet kontakt med VM-organisasjonen. VM-organisasjonen støtter opp under planene, og ønsker å bruke Gauldalstunet som et foregangsprosjekt.

Bevilgning 186.000,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Meinen Diamantfattingskurs Antwerpen

Brenda Meinen fikk støtte til å etablere seg med gullsmedverksted på Støren våren 2023. For å virkelig bli en profesjonell diamantfatter er imidlertid 3-månederskurset nødvendig. I Støren og i Trøndelag er det knapt noen profesjonelle diamantfattere å finne. Brenda så dette som en stor mulighet til å få en større kundeportefølje og dermed utvide sin virksomhet på Støren.

Bevilgning 100.000,-. Prosjektet pågår fremdeles.

Forstudie Setermeieriet

Prosjektet skal avklare mulighetene for å etablere setermeieri med utsalg og servering i Nekjådalen. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt med seks aktive seterbruk som initiativtakere. Prosjektet må koordineres med allerede eksisterende aktiviteter i Nekjådalen slik at det skapes verdier både for næringsvirksomhet og kultur- og idrettsarrangement.

Bevilgning 130.000,-. Prosjektet pågår fremdeles.

5 Regnskap

I og med at Spir har et mindreforbruk i 2023, ønsker omstillingsstyret at de resterende midlene fra 2023, overføres til 2024. Gjennom dette grepet kan Spir opprettholde ønsket aktivitet og tiltak inn i 2024 for å i større grad klare å oppfylle de langsiktige målene med programmet.

Kostnader

Kostnader	Regnskap
Lønn inkl. sosiale kostnader/adm. Kost./reisekost.	1.820.363
Prosjektgjennomføring/tiltak/arrangement	2.028.113
Nettside/markedsføring	342.371
Overføring til bevilgede prosjekter	1.251.443
Avsetning fond overføres 2024 (herav gjenstående bevilgninger 2023 851.772,-)	3.642.329
Sum kostnader	9.084.619

Inntekter

Inntekter	Budsjett
Støtte Trøndelag Fylkeskommune inkl. midler fra KDD	5.000.000
Finansiering fra Midtre Gauldal kommune	2.000.000
Resterende midler fra 2022(inkl. ikke utbetalte prosjektsøknader 634.697,-)	2.084.619
Sum inntekter	9.084.619